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denne Lotteribevilling var der til Fordel 
for Anlæget af denne Væddeløbsbane 
disponeret over et aarligt Overskud af 1/4 
Mill. Ja, det lyder jo meget stort, men det 
er dog bedst at vente og se, om det aarlige 
Overskud bliver saa stort. Det har hidtil 
ved Oprettelsen af Lotterier vist sig, at 
det har, i alt Fald til at begynde med, 
været en ret usikker Forretning. Vi vide 
jo alle, hvorledes det gik med det vestin- 
diske Lotteri. Vi vide jo alle, at da det 
havde gaaet i nogle Aar, maatte det laves 
om, fordi det ikke gik efter Ønske, og det 
samme har været Tilfældet med de for- 
skellige Varelotterier, vi i Tidens Løb have 
haft, og som for en Del Aar  tilbage bleve 
smeltede sammen i eet Lotteri. Der er al- 
tid en stor Risiko forbunden med Oprettel- 
sen af et Lotteri, og det bedste Bevis 
derpaa er, at Justitsministeriet, idet det 
meddelte denne Bevilling, forlangte, at 
Bevillingshaverne skulde stille en Garanti af 
200,000 Kr. som Sikkerhed for, at de vare 
i Stand til at føre Sagen igennem, at drive 
Lotteriet igennem. Det er den anden Side 
af Sagen:  den store Risiko, som er for- 
bunden dermed, medens det mindre Land- 
brug uden nogen som helst Risiko vil faa 
Halvdelen af det Overskud, der maatte 
komme. 

Det ærede Medlem ankede over, at 
dette Overskud skal uddeles af Justitsmi-. 
nisteriet. Det mener: jeg ikke, der i og 
for sig er noget fej Itv i, eftersom Lotteriet 
jo sorterer under Justitsministeriet. Noget 
ganske - andet er, at Justitsministeriet selv- 
følgelig, naar den Tid maatte komme, da 
der bliver noget at uddele, vil søge sag- 
kyndig Raad og Bistand til, hvorledes Ud- 
delingen skal  finde Sted, og jeg tvivler 
ikke om, at hvis der bliver noget Overskud, 
der er værd at tale om,. vil man ogsaa her 
fra Rigsdagens Side komme og ønske at 
have et Ord med at sige d e r o m .  -  i 

Men alt dette betragter jeg egentlig 
som det mere underordnede i det ærede 
Medlems Omtale af Land brugslotteriet. Det, 
som sikkert ogsaa for det ærede Medlem 
staar som Hovedpunktet, er det personlige 
Forhold, hvori jeg efter hans Mening 
staar til dette Landbrugslotteri derigennem, 
at denne Væddeløbsbane, til Fordel for 
hvilken det delvis er oprettet, vil bringe 
nogle Grunde ude i Ordrup, hvori jeg er 

; interesseret, til at stige i Pris. 
Det ærede Medlem havde her 3 

I Strenge paa sin Bue. Disse Grunde vilde 
홢 stige i Pris, sagde han, for det, første paa 

Grund af denne Væddeløbsbane, for det 
andet paa Grund af en Del Vejanlæg og 

for det tredie paa Grund af en Sporvej. 
Det ærede Medlems Bevisførelse var, 
syntes det mig, paa alle 3 Punkter noget 
bugtet, saaledes at denne Trio mindede 
mig levende om de i sin Tid saa berømte 
3 Bølgelinier i 홢Jyllandsposten". 

Jer skal gaa disse Ting igennem Stykke 
for Stykke. 

Det, at den Omstændighed, at der 
er blevet anlagt en Væddeløbsbane, skulde 
bringe Grundene, der ligge i Nærheden 
af Banen, til at stige i Værdi, er i og for 
sig én slet og ret Paastand, en Hypotese, 
for hvilken det ærede Medlem ikke har 
ført noget som helst Bevis eller har kunnet 
paavise nogen som helst rimelig SandsyÚ- 
lighed. Allerede under Finanslovens første 
Behandling var dette Spørgsmaal fremme, 
og jeg spurgte da, hvordan det, at der 
kommer en Væddeløbsbane, i Virkelig- 
heden skulde kunne bevirke, at Nabogrun- 
dene skulle stige i Værdi. Jeg fik ikke 
andet Svar derpaa end, at nu kommer der 
en Sporvej derud i Anledning af Vædde- 
løbsbanen. Sporvejen skal jeg komme til 
om lidt. Men det ærede Medlem har ikke 
fremført nogen som helst Paavisning af, 
at der var nogen som helst rimelig Sand- 
synlighed for, at Grundene skulde stige i 
Værdi, fordi der kom en Væddeløbsbane i 
Nærheden. 

Jeg talte ved Finanslovens første Be- 
handling om den Væddeløbsbane, vi nu ' - 
have oppe i Dyrehaven, og spurgte, om 
den havde paavirket Grundenes Værdi. Det 
var der ingen,: der turde paastaa. Og jeg- 
vil gerne derom sige, at selvfølgelig kan 
ingen komme til at bygge i selve Dyrehaven, 
men ikke saa ret langt fra den nuværende 
Væddeløbsbane, nede ved Hjortekærshuset, 
ligger der jo store private Arealer. Men 
jeg har endnu ikke set, at noget af disse 
Arealer er blevet bebygget i Anledning af 
Væddeløbsbanen paa Eremitagesletten. Hvis 
Væddeløbsbanen havde en saadan elektri- 
serende Virkning (Afbrydelse).«..  Nu 
talte det ærede Medlem for Københavns 
5te Valgkreds med igen. Det plejer han 
jo at gøre. {Borgbjerg: Jeg sagde ikke 
et Ord!) Naa, ja, saa gør jeg det 
ærede Medlem min oprigtigste Undskyld- 
ning. Ja, saa var det jo et andet æret 
Medlem, der gjorde det. Men da det ærede 
Medlem har gjort det saa ofte, tænkte jeg, 
og opfattede jeg det, som det var ham. 
Men saa har jeg altsaa gjort ham Uret홢  
denne Gang! 

Væddeløbsbanen paa Eremitagesletten 
har bestaaet, jeg ved ikke i hvor mange 
Aar, men jeg , tør trygt sige, at der er in- 


